45 47 p. 24 (a. 1156). ALAN. INS. serm. div. d p. 277. etc.

A) (*bot.*) *papyrus* (Cyperus Papyrus L.) :

1) *définitions* : REMIG. comm. Mart. Cap. II 48, 16 p. 157, 24 : -us genus iunci est ... -us semper viret et ne umquam siccat in aquis radicem figit (cf. PAPIAS et COLL. Salern. V p. 311). AELFR. angl. sax. vocabul. p. 31 : nomina herbarum ... -us, du/ð/hamor. RUP. TUIT. exod. I 9, 4, 433, p. 592 : -us, levis canna. ALAN. INS. serm. div. d. p. 277 : -us enim, ut dicit Isidorus, est silva nilotica ; aquarum seges, unde pulchra cesaries,

herbis durior, arboribus mollior, sine ramis arbor, sine foliis; nescio qua vacuitate plena et qua plenitudine vacua. GUILL. BRIT. summa s. v. p. 522: hec -us dicitur quidam iuncus.

2) utilisé dans la fabrication de certains objets: a) de bateaux (cf. Exod. 5,3): FRECULPH. chron. I 28 col. 949^b: in vasculo de -o facto, ac bitumine linito. WILLIR. carm. 9,32: si quis navigium ridet prestare -um, / querat Alexandri scripta hystorialia Magni: / experietur ibi robur navale -i. ALAN. INS. serm. div. d p. 277: vasa papirea sunt naves de -is facte. b) de faisselles: ALEX. NECK. utens. p. 110: caseus in sua teneritate in techa ex -o, vel ex cirpis, vel ex iuncis plaustribus composita lateat coopertus foliis. c) de nattes pour dormir (Gloss Rivipoll. II 67 p. 113 et 141: -irum: biblonilotica unde natte fiunt): AYNARD. p. 619: embrimium est matta ex grosso -o tenuiter pectinata. PETR. DAMIAN. Romuald. p. 54,3: lecto etiam fulgentibus palliis strato, ipse in storia de -is compacta tenera delicati corporis membra terebat. d) d'allume-cierges: PAPIAS: -us dicta quod igni et cereis sit aptus. UGUTIO s. v. pir: hic -us, herba que igni et cereis est apta (cf. ISID. etym. 17, 9, 96).

e) de feuilles servant de support à l'écriture: REMIG. comm. Mart. Cap. II 59,12 p. 174,14: apud Egyptios enim ex biblo fiunt libri, qui est genus -i. Qui -us fuerat perlia id est peruncta cedro, id est cedria, hoc est resina cedri. -us autem suco cedri illita imputribilis est. CHRIST. STABUL. in Matth. col. 1267^c: ut libri eo nomine vocentur etiamsi sint de alia re, pergameno vel -o.

B) par métón.: 1) lit: WALFR. Welt. 292: postquam lassa suo prosternunt membra -o.

2) mèche de lampe ou de cierge: AELFR. angl. sax. vocabul. p. 26: -us, weoce. HIST. DE VIA HIER. 102 p. 214: coelitus ignis ... per omnes lampadas in lychneis ferreis accensus est, atque ita in eis clarissime ardere coepit asci -i depilati fuissent.

3) allume-cierges: ISO OTM. I,7 p. 50b,22: sub plumbo cui -us imponebatur, cerneret ignem eius unius digitii mensuram ex oleo consumpsisse. ORDO BER. p. 38,7: ille dat episcopo cereos ut accendat ... predicto cicendelario tenente -um.